Em, 29 de Dezembro de 2025.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BOA VENTURA, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0446, de 18  de  novembro  de  2024.

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 1.172.820,42 (Um
Milhão, Cento e Setenta e Dois Mil, Oitocentos e Vinte Reais e Quarenta e Dois Centavos)
destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, como segue:

02.010 GABINETE DO(A)  PREFEITO(A)
04 122 2002 2002 Manutenção das atividades administrativas do Gabinete do(a)  Prefeito(a).

3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

[...]

Total da Unidade Orçamentária 22.776,00 
Total de Suplementações 1.172.820,42

Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste 
Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$ 
530.234,67 (Quinhentos e Trinta Mil, Duzentos e Trinta e Quatro Reais e Sessenta e Sete Centavos) 
e o Excesso de Arrecadação, apurado até o mês do exercício na forma do artigo 43, inciso III, da 
Lei Federal nº 4.320/64, no valor de R$ 642.585,75 (Seiscentos e Quarenta e Dois Mil, Quinhentos e 
Oitenta e Cinco Reais e Setenta e Cinco Centavos) nas fontes 500, 540, 541, 543, 550, 604, 605, 720

02.010 GABINETE DO(A) PREFEITO(A)
04 122 2002 2002 Manutenção das atividades administrativas do Gabinete do(a) Prefeito(a).

0000036 3390.93 99 15001000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 155,00